小田急線：参宮橋駅下車 徒歩７分
地下鉄千代田線：代々木公園駅下車
        ４番出口から徒歩 10 分
京王バス：新宿駅西口（16 番）
     渋谷駅西口（14 番）

 6都事務研修第 3 号

令和 6 年 9 月 12 日

東京都公立小中学校長 様

東京都公立小中学校事務職員 様

東京都公立小中学校事務職員会

  会 長  髙 橋  博

令和６年度第２回学校事務研究会 「年末調整事務説明会」の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたします。つきましては、貴校事務職員の出張方、特段のご配慮

を賜りますようお願いいたします。

記

目   的      年末調整の変更点や留意すべき点、正しい処理方法を理解し、適正な事務執行

に資する。（本研究会は人事給与システム入力のための説明会ではありません）

主   催      東京都公立小中学校事務職員会

後   援      東京都公立小学校長会

  東京都中学校長会

日   時      令和 6 年 10 月 29 日（火）

 14 時 00 分～16 時 45 分  13 時 30 分受付開始

会   場  国立ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ記念青少年総合センター

  カルチャー棟 小ホール

  東京都渋谷区代々木神園町３－１

講   義      「年末調整事務のしかた」の説明

講   師 新宿税務署法人課税第三部門

            上席国税調査官 河原 一美

対   象  東京都公立小中学校事務職員 300 名

申込方法  以下の URL・QR コードよりお申し込みください。

   https://ssl.form-mailer.jp/fms/d6e42b97786650

  締切／ 10 月 15 日（火） 定員に到達次第、締切ります。

https://ssl.form-mailer.jp/fms/d6e42b97786650

この件の担当 研修部部長  高畑 貴子（中野区立中野中学校）   TEL 03-3389-1471

            研修部副部長 岩倉 あゆみ（葛飾区立堀切中学校） TEL 03-3693-0206

【注意事項】

＊質問のある方は、10 月４日（金）まで申し込みサイトから質問をお寄せください。

＊申込者への「参加通知書」は省略します。

＊事前に申し込まれていない方の、当日受付はいたしません。

＊当日の連絡先 ： 東京都公立小中学校事務職員会本部携帯電話  070-4579-2021

＊当日資料「令和６年分年末調整のしかた」は会場で配布いたしません。参加される

   方が用意し、持参してください。準備方法は次のとおりです。

・お近くの税務署で「令和６年分年末調整のしかた」を入手し持参する。

・国税庁ホームページ>刊行物等>パンフレット・手引>源泉所得税関係>年末調整関係

「令和６年分年末調整のしかた」をダウンロードし、印刷、またはタブレット等に

保存して持参する。

・「年末調整のしかた」は、例年９月中に国税庁ホームページに掲載されます。